平成 27年 1月 28日

各       位

会    社    名   株 式 会 社    や   ま   や

代表者の役職名   代 表 取 締 役 社 長

社 長 執 行 役 員    山  内  英  靖

               （コード番号  ９９９４   東証第一部）

問い合わせ先    社 長 室 長  髙 橋 徹 郎

Ｔ   Ｅ   Ｌ     （０２２）７４２－３１１５

酒のやまや 訪日外国人観光客向け消費税免税販売店 拡大のお知らせ

 昨年 10 月 1 日より、改正「外国人旅行者向け消費税免税制度」が運用開始されることとなり、

先行して当社運営 21 店舗の消費税免税販売開始のお知らせをいたしましたが、この度、下記の

当社運営 13 店舗にて新たに本制度の認可を取得し、訪日外国人旅行者向けの消費税免税販売を

34店舗に拡大いたしましたので、お知らせします。

沖野店   （宮城県仙台市若林区）

上杉店   （宮城県仙台市青葉区）

通町店   （宮城県仙台市青葉区）

榴岡店   （宮城県仙台市宮城野区）

福室店   （宮城県仙台市宮城野区）

あすと長町店（宮城県仙台市太白区）

多賀城店  （宮城県多賀城市）

名取店   （宮城県名取市）

梅津店   （京都府京都市右京区）

花園店   （京都府京都市右京区）

千本丸太町店（京都府京都市中京区）

山科店   （京都府京都市山科区）

大楠店   （福岡県福岡市南区）

 各店舗の詳細は、当社ホームページ（http://www.yamaya.jp/index.html）の「店舗散策」を

ご参照ください。また、改正「外国人旅行者向け消費税免税制度」の概要等に関しましては、

経済産業省、国土交通省観光庁等からの既出情報をご参照ください。

【株式会社やまや 会社概要】

本社：宮城県仙台市宮城野区榴岡三丁目４番１号

設立：1970 年11 月

資本金：32 億4,733 万円

連結売上高：1,356 億円（平成26年3月期）

事業内容：酒類・食料品等の小売

店舗数：319店 （平成 27 年 1 月 31日現在）